法 学 号 外

平 成 28 年 ４ 月 15 日

各 私 立 専 修 学 校 長 様

     岩手県総務部法務学事課私学・情報公開課長

『消費税の軽減税率制度』特集ページの開設及び軽減税率に係る Q＆Aの

公表等について

このことについて、文部科学省より軽減税率の円滑な導入に向けて政府広報オンライ

ンの『消費税の軽減税率制度』特集ページが開設されるとともに、軽減税率制度に関す

る解釈通達及びＱ＆Ａが公表されたとの情報提供がありましたので、お知らせします。

【軽減税率特集ページ（政府広報オンライン）】

 http://www.gov-online.go.jp/tokusyu/keigen_zeiritsu/index.html

【消費税の軽減税率制度に関する特設サイト（国税庁サイト）】

 http://www.nta.go.jp/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/index.htm

【Ｑ＆Ａの掲載箇所】

 ① 法令解釈通達

http://www.nta.go.jp/shiraberu/zeiho-kaishaku/tsutatsu/kobetsu/kansetsu/16041

2/160412.pdf

 ② 消費税の軽減税率制度に関するＱ＆Ａ（制度概要編、個別事例編）

  ・ 制度概要編

   http://www.nta.go.jp/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/02.pdf

  ・ 個別事例編

   http://www.nta.go.jp/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/03.pdf

【担当】私学振興担当 中村

電話 019-629-5041 FAX019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：AH0007@pref.iwate.jp

http://www.gov-online.go.jp/tokusyu/keigen_zeiritsu/index.html
http://www.nta.go.jp/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/index.htm
http://www.nta.go.jp/shiraberu/zeiho-kaishaku/tsutatsu/kobetsu/kansetsu/160412/160412.pdf
http://www.nta.go.jp/shiraberu/zeiho-kaishaku/tsutatsu/kobetsu/kansetsu/160412/160412.pdf
http://www.nta.go.jp/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/02.pdf
http://www.nta.go.jp/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/03.pdf